Об участии в Национальном детском фестивале

народного творчества «Без бергә»

На основании Приказа МОиН РТ «О проведении Национального детского фестиваля

народного творчества «Без бергə» от 25.01.2021 г. № под_69/21, организуемого в соответствии

с планом мероприятий Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до

2025 года, утверждённой Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015

г. №996-р, федеральным проектом «Успех каждого ребёнка» Национального проекта

«Образование», утверждённого президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от

24 декабря 2018 года №16), Планом мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах Стратегии

развития воспитания в Республике Татарстан на 2020-2025 годы, утверждённой

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2015 г. №443 «Об

утверждении Стратегии развития воспитания в Республике Татарстан на 2020-2025 годы», в

целях выявления, развития и поддержки детской одарённости в области народного творчества,

воспитания и развития личной успешности детей, в том числе детей с особыми

образовательными потребностями, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия, и

Положения о Национальном детском фестивале народного творчества «Без бергə»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организаторам школьного этапов конкурсов:

№

п/п

Номинация Организация
дополнительного

образования,

ответственная за

организацию  и

проведение

муниципального
этапа

Сроки подачи образовательным и

организациями конкурсных

материалов победителей

школьных этапов
в оргкомитет МЭ

2 Народный Харитонова С.Г. До 05 марта 2022 г.
 вокальный  gcdt1_chelny@mail.
 ансамбль  ru
 (вокально-хореогр

 афическая

 композиция)

3 Хореография Нафигина Г.Р. До 05 марта 2022 г.
 (фольклорный  dshx3_chelny@mail
 танец, народный  .ru
 танец, народный

 стилизованный

 танец)

4 Художественное 3.03 Турова Э.К. До 05 марта 2022 г.

Министерство образования и науки Республики

Татарстан

Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №46 имени

кавалера ордена Мужества Дмитрия

Бадретдинова»

г. Набережные Челны

Татарстан Республикасы

                       Мəгариф һəм фəн Министрлыгының

Яр Чаллы шəһəре

                       “«Батырлык ордены кавалеры Дмитр

                  Бəдретдинов исемендəге 46нчы урта го

                  белем бирү мəктəбе» муниципаль

бюджет гомуми белем     бирү учреждениесе.

mailto:gcdt1_chelny@mail.ru
mailto:gcdt1_chelny@mail.ru

 чтение (сказки  gcdt1_chelny@mail.
 народов России,  ru
 эпос, легенда,

 байет, предания)

1 Выставка Пупей Л.Г., Харисова А.Р. До 05
марта
2021

15.03.2022 г.

 декоративно-при  г. по адресу:
 кладных  schisk_c

helny@
mail

Новый город,

 изделий  .ru проспект Раиса
 «Сувениры   Беляева, дом 26.
 России»   тел. 38-80-19

1.2. Заместителю директора по ВР Туровой Э.К. обеспечить участие учащихся в

муниципальных этапах указанных конкурсов, направив заявки и работы, оформленные

согласно требованиям Положений в оргкомитеты организаторов муниципальных этапов до 10

марта 2022 г.

2. Кашиной Ю.В. своевременно выкладывать информацию о ходе конкурса и

победителях на сайте школы.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Турову Э.К.

Директор школы    Т.И.Камалова

mailto:gcdt1_chelny@mail.ru
mailto:gcdt1_chelny@mail.ru